[image: image1.jpg]

	Администрация Пучежского муниципального района

Ивановской области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	                  от 27.03.2015
	№ 145-п

	г.Пучеж

О реализации мероприятий по поэтапному внедрению Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и обороне» (ГТО)  на территории Пучежского муниципального района

В соответствии с распоряжением Правительства Ивановской области от 10.03.2015г. № 55-рп «О реализации мероприятий по поэтапному внедрению Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и обороне» (ГТО) на территории Ивановской области», в целях создания эффективной системы физического воспитания, направленной на развитие человеческого потенциала и укрепление здоровья населения
                                                 п о с т а н о в л я ю

1. Создать организационный комитет Пучежского муниципального района по поэтапному внедрению и реализации Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и обороне» (ГТО) (приложение №1).
2. Утвердить муниципальный план по поэтапному введению Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и обороне» (ГТО) на период 2015-2017 годов в Пучежском муниципальном районе (приложение №2).
3. Контроль за исполнением данного постановления возложить на заместителя главы администрации Пучежского муниципального района Н.Т. Лобанову.

Глава администрации

Пучежского муниципального района                                        М.В. Мартюнин

Приложение №1
к постановлению администрации

Пучежского муниципального района

от 27.03.2015  № 145-п
Состав организационного комитета Пучежского муниципального района по поэтапному внедрению и реализации Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и обороне» (ГТО)
	№ п/п
	Член оргкомитета
	Должность

	1.
	Лобанова Надежда Тихоновна
	заместитель главы администрации Пучежского муниципального района – руководитель комплекса образования, здравоохранения, культуры, спорта, туризма и молодежной политики,  председатель организационного комитета

	2.
	Елшина Елена Константиновна
	заведующий Отделом образования и делам молодежи администрации Пучежского муниципального района, заместитель председателя оргкомитета.

	3.
	Андреев Сергей Павлинович
	глава администрации Пучежского городского поселения (по согласованию)

	4.
	Денисов Юрий Николаевич
	директор МБОУ ДОД ДЮЦ

	5.
	Егоров Владимир Рудольфович
	председатель местного отделения ДОСААФ (по согласованию)

	6.
	Мочалов Владимир Анатольевич
	учитель физической культуры МБОУ Пучежская гимназия, руководитель методического объединения учителей физической культуры

	7.
	Мухина Татьяна Ивановна
	специалист по молодежной политике Отдела образования и делам молодежи администрации Пучежского муниципального района

	8.
	Шумилова Лариса Александровна
	директор МБОУ ДО «ИМЦ»

	9.
	Шумакова Елена Васильевна
	директор МБОУ лицей г.Пучежа

	10.
	Воронкова Ольга Александровна
	директор МБОУ Пучежская гимназия

	11.
	Шувалов Анатолий Петрович
	главный врач ОБУЗ Пучежской ЦРБ (по согласованию)

	12.
	Серова Зоя Борисовна
	глава администрации Мортковского сельского поселения (по согласованию)

	13.
	Сорокина Галина Валентиновна
	глава администрации Сеготского сельского поселения (по согласованию)

	14.
	Жуков Валерий Юрьевич
	глава администрации Затеихинского сельского поселения (по согласованию)

	15.
	Никулин Александр Владимирович
	глава администрации Илья-Высоковского сельского поселения (по согласованию)

	16.
	Жигалова Светлана Николаевна
	заведующий Финансовым отделом администрации Пучежского муниципального района

	17.
	Уткин Николай Алексеевич
	директор Областного государственного казенного учреждения «Пучежский центр занятости населения» (по согласованию)

	18.
	Васина Светлана Анатольевна
	Руководитель Территориального управления социальной защиты населения по Пучежскому и Верхнеландеховскому муниципальным районам (по согласованию)

	19.
	Иконникова Татьяна Станиславовна
	руководитель комитета экономического развития, земельно-имущественных отношений, торговли, конкурсов, аукционов администрации Пучежского муниципального района

	20.
	Трутченков Сергей Николаевич
	начальник отдела военного комиссариата Ивановской области по Пучежскому району (по согласованию)

	21.
	Гришина Татьяна Викторовна
	главный редактор газеты «Пучежские вести» (по согласованию)

Приложение №2

к постановлению администрации

Пучежского муниципального района

от 27.03.2015 №145-п
Муниципальный план по поэтапному введению Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и обороне» (ГТО) на период 2015-2017 годов в Пучежском муниципальном районе
	Мероприятия
	Вид документа
	Исполнители
	Срок выполнения

	I. Организационный этап внедрения Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса

"Готов к труду и обороне" (ГТО) среди обучающихся образовательных организаций в Пучежском муниципальном районе

	1. Создание организационного комитета Пучежского муниципального района по поэтапному внедрению и реализации Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и обороне» (ГТО)
	Постановление администрации
	Лобанова Н.Т.

Елшина Е.К.
	до 1 апреля 2015 года

	2. Изучение нормативных актов о введении Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и обороне» (ГТО), методических рекомендаций
	Протокол заседания методического объединения учителей физической культуры
	Елшина Е.К.

Шумилова Л.А.
	Начиная с 2015 года

	3. Разработка и утверждение муниципального плана по поэтапному введению Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и обороне» (ГТО) на период 2015-2017 годов в Пучежском муниципальном районе среди муниципальных служащих, а также сотрудников муниципальных учреждений и предприятий района
	план
	Организационный комитет Пучежского муниципального района по поэтапному внедрению и реализации Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и обороне» (ГТО)
	с 2015 года

	4. Организация проведения испытаний ВФСК "ГТО" в образовательных организациях Пучежского муниципального района
	протоколы
	Отдел образования и делам молодежи администрации Пучежского муниципального района, местное отделение ДОСААФ
	начиная с 2015 года

	5. Включение в календарный план физкультурных мероприятий и спортивных мероприятий Пучежского муниципального района мероприятий, предусматривающих выполнение нормативов ВФСК "ГТО"
	приказ
	Отдел образования и делам молодежи администрации Пучежского муниципального района
	ежегодно, начиная с 2015 года

	6. Проведение мероприятий по распространению опыта внедрения Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса "Готов к труду и обороне" (ГТО)
	план
	Организационный комитет Пучежского муниципального района по поэтапному внедрению и реализации Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и обороне» (ГТО)
	ежегодно, начиная с 2015 года

	7. Проведение летних пятидневных сборов и зимнего многоборья для десятиклассников общеобразовательных организаций района
	приказ
	Отдел образования и делам молодежи администрации Пучежского муниципального района
	ежегодно

	8. Поощрение обучающихся образовательных организаций, выполнивших нормативы и требования золотого знака отличия ВФСК "ГТО" в Пучежском муниципальном районе
	приказ
	Отдел образования и делам молодежи администрации Пучежского муниципального района
	с 01.09. 2015

	9. Внесение изменений и дополнений в муниципальную программу «Развитие физической культуры и спорта в Пучежском муниципальном районе», направленных на реализацию Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса "Готов к труду и обороне" (ГТО)
	постановление
	Денисов Ю.Н.
	начиная с 2015 года

	10. Разработка и реализация плана мероприятий, направленных на организацию массовых пропагандистских акций ВФСК "ГТО" в Пучежском муниципальном районе
	план
	Организационный комитет Пучежского муниципального района по поэтапному внедрению и реализации Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и обороне» (ГТО)
	ежегодно, начиная с 2015 года

	11. Освещение мероприятий по сдаче норм ВФСК "ГТО" в Пучежском муниципальном районе средствами массовой Информации
	решение
	Гришина Т.В.
	ежегодно, начиная с 2015 года

	12. Разработка и утверждение методических рекомендаций по поддержке деятельности работников физической культуры, педагогических работников, связанной с поэтапным внедрением Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса "Готов к труду и обороне" (ГТО) в Пучежском муниципальном районе
	рекомендации
	Елшина Е.К.

Шумилова Л.А.
	ежегодно, начиная с 2015 года

	13. Распространение информационно-пропагандистских материалов, направленных на привлечение всех категорий граждан к выполнению нормативов Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса "Готов к труду и обороне" (ГТО) в Пучежском муниципальном районе
	информационно-пропагандистские материалы
	Организационный комитет Пучежского муниципального района по поэтапному внедрению и реализации Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и обороне» (ГТО)
	ежегодно, начиная с 2015 года

	II. Этап внедрения Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса "Готов к труду и обороне" (ГТО)

среди обучающихся образовательных организаций и других категорий населения в Пучежском муниципальном районе

	14. Проведение тестирования по выполнению видов испытаний (тестов), нормативов, требований к оценке уровня знаний и умений в области физической культуры и спорта Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса "Готов к труду и обороне" (ГТО) среди обучающихся образовательных организаций, муниципальных служащих, а также сотрудников муниципальных учреждений и предприятий Пучежского муниципального района
	протоколы
	Организационный комитет Пучежского муниципального района по поэтапному внедрению и реализации Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и обороне» (ГТО)
	ежегодно,

начиная с 2016 года

	15. Осуществление мониторинга реализации Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса "Готов к труду и обороне" (ГТО) на территории Пучежского муниципального района
	форма статистического наблюдения
	Денисов Ю.Н.
	ежегодно,

начиная с 2016 года

	III. Этап повсеместного внедрения Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса

"Готов к труду и обороне" (ГТО) среди всех категорий населения Пучежского муниципального района

	16. Проведение районных спортивных мероприятий Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса "Готов к труду и обороне" (ГТО) среди всех категорий населения района
	положение
	Организационный комитет Пучежского муниципального района по поэтапному внедрению и реализации Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и обороне» (ГТО)
	ежегодно, начиная с 2015 год